PAGE

ПРОЕКТ
«Об утверждении  муниципальной

программы  «Обеспечение предоставления
государственных и муниципальных услуг в
режиме «одного окна» на территории
муниципального района Кинельский»
на 2017-2019 года.
В соответствии с  Федеральный законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства РФ от 22.12.2012 N 1376  "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" и  с целью повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский на 2017 -2019гг., администрация муниципального района Кинельский,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме «одного окна»  на территории муниципального района Кинельский»  на 2017-2019 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы муниципального

района Кинельский

         Ю.Н. Жидков
Исп. С.Б.Чиклинов 21911
Рассылка: организационный отдел администрации муниципального района Кинельский - 1экз., прокуратура – 1экз., МБУ м.р. Кинельского района Информационный центр «Междуречье» - 1экз, МБУ м.р. Кинельский «МФЦ» - 1экз.
                                                                                                                                           ПРОЕКТ

                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                                                    постановлением

администрации муниципального

                                                                             района  Кинельский

                                                                                                   от ___________№____________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг

в режиме «одного окна»
на территории муниципального района Кинельский»

на 2017-2019 годы

(далее - Программа)
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский» на 2017-2019 годы

Распоряжение администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 03.11.2016 № 676

	ОТВЕТСВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

ЗАДАЧИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
ПОКАЗАТЕЛИ
(ИНДИКАТОРЫ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

	  Муниципальное бюджетное учреждение муниципального района Кинельский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

     Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

Муниципальное бюджетное учрежденние муниципального района Кинельский Самарской области       «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Обеспечение процесса предоставления государственных и муниципальных услуг  в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский  в режиме «одного окна».
1. Обеспечение  процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
2. Соблюдение режима работы окон приёма и выдачи документов в МФЦ

3. Обеспечение правового, бухгалтерского, технического, организационного и материального сопровождения процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
1. Количество человеко-часов, отработанных специалистами управленческого и обслуживающего персонала МФЦ
2. Затраты на содержание управленческого и обслуживающего персонала – 1 278,2 тыс. руб.

3. Затраты на общехозяйственные нужды – 3 145,7 тыс. руб.

4. Затраты на содержание имущества – 28 тыс. руб.

ЭТАПЫ И СРОКИ                    2017 -2019гг.  Муниципальная Программа

РЕАЛИЗАЦИИ                           реализуется в три этапа
ПРОГРАММЫ

	ОЖИДАЕМЫЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ

РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

	 1. Соблюдение  процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
2. Соблюдение режима работы окон приёма и выдачи документов в МФЦ

3. Правовое, бухгалтерское, техническое, организационное и материальное обеспечение процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ.

	ОБЪЕМЫ И

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ

	-
	общий объем планируемых средств на выполнение мероприятий Программы –

13 355,7 тыс. рублей – средства бюджета муниципального  района Кинельский Самарской области. (2017 год – 4 451,9 тыс. руб., 2018 год – 4451,9 тыс. руб,2019 год - 4451,9 тыс.руб.)

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ
             На сегодняшний день одними из наиболее актуальных задач государственной политики являются совершенствование государственного и муниципального управления и обеспечение кардинального повышения качества и доступности государственных и муниципальных услуг, повышение информированности о деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

          Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» предусмотрено предоставление государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах  по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление государственной или муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими государственные услуги, или органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

          В своей деятельности многофункциональный центр руководствуется следующими целями:
1. упрощение процедур получения физическими и юридическими лицами массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «единого окна»;

2. сокращение сроков предоставления массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг;

3. повышение комфортности получения гражданами массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг;

4. противодействие коррупции, ликвидация рынка посреднических услуг при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

5. создание условий для повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг;

6. повышение информированности граждан о порядке, способах и условиях получения государственных и муниципальных услуг.

         Для достижения этих целей МФЦ осуществляет следующие основные виды деятельности:

1. Предоставление государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденными административными регламентами и другими нормативными правовыми актами.

2. Создание условий для предоставления массовых и общественно значимых государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам государственными и муниципальными гражданскими служащими органов государственной власти и местного самоуправления с участием Учреждения в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденными административными регламентами и другими нормативными правовыми актами.

3. Информирование физических и юридических лиц о порядке, способах и условиях предоставления государственных и муниципальных услуг.

4. Организация информационного обмена с органами и организациями, предоставляющими государственные и муниципальные услуги с участием Учреждения, в том числе посредством использования информационно-коммуникационных технологий.

5. Обработка персональных данных, связанных с предоставлением государственных и муниципальных услуг.

6. Консультирование представителей органов и организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, по вопросам организации предоставления государственных и муниципальных услуг с участием Учреждения.

7. Участие в разработке и внедрении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг.

        В рамках Программы необходимо предусмотреть мероприятия и объёмы финансирования для достижения целей и задач МФЦ.

           Основным риском, связанным с  реализацией программы, является недостаточность финансирования  Программы, обусловленная инфляционными процессами.

2. ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. ПЛАНИРУЕМЫЙ КОНЕЧНЫЙ РЕЗУЛЬТАТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.
        При осуществлении деятельности большое значение имеет создание условий оказания услуг, а именно техническое, юридическое, организационное обеспечение процедуры приема и выдачи документов, а также обеспечение стабильного функционирования организации в соответствии с уставными целями и задачами. Работа административного и управленческого персонала осуществляется в рамках утверждённых должностных обязанностей и регламентируется правилами внутреннего трудового распорядка дня. Обеспечение технической, организационной и юридической поддержкой происходит в соответствии с Правилами организации деятельности многофункциональных центров, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2012 года №1376.

В рамках Программы для решения задач организационного, технического  и юридического сопровождения процесса предоставления услуг в МФЦ, а также стабильного и достаточного материального обеспечения данного процесса необходимо предпринять  меры, обеспечивающие  выполнение мероприятий, направленных  поддержание МФЦ в рабочем состоянии и обеспечивающих качественную и своевременную организационную, техническую, правовую и материальную поддержку процесса предоставления услуг в МФЦ.
Актуальными остаются задачи по:

1. Обеспечению  процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
2. Соблюдению режима работы окон приёма и выдачи документов в МФЦ

3. Обеспечению правового, бухгалтерского, технического, организационного и материального сопровождения процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ

Основная цель Программы - организационное, техническое, правовое и материальное обеспечение процесса предоставления государственных и муниципальных услуг  в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Кинельский  в режиме «одного окна».
          Конечным результатом реализации Программы будет являться :

1. Соблюдение  процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
2. Соблюдение режима работы окон приёма и выдачи документов в МФЦ

3.Правовое, бухгалтерское, техническое, организационное и материальное обеспечение процедуры приёма и выдачи документов заявителям в МФЦ
4. Достижение значений показателей (индикаторов), указанных в муниципальной программе.
3. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
                 ПРОГРАММЫ
Программа реализуется в  три этапа:

1этап -  2017год

2 этап – 2018 год

3этап -  2019 год.
4. ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
Показатели (индикаторы) Программы:
· Количество человеко-часов, отработанных специалистами управленческого и обслуживающего персонала МФЦ
· Затраты на содержание управленческого и обслуживающего персонала – 1 278 тыс. руб.

· Затраты на общехозяйственные нужды – 3 146 тыс. руб.

· Затраты на содержание имущества – 28 тыс. руб.

5. НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ АКТЫ РЕГУЛИРУЮЩИЕ    ПРОГРАММУ
Нормативно-правовые акты, регулирующие программу:
Федеральный закон  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
          Постановление Правительства РФ от 22.12.2012 N 1376  "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

          Распоряжение Правительства Самарской области от 15.07.2016г №574-р «Об утверждении регионального плана мероприятий по дальнейшему  развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ, расположенных на территории Самарской области, на 2016-2018гг.

6. Методика оценки эффективности Программы.
Оценка социально-экономической эффективности Программы осуществляется ответственным исполнителем за год путём установления степени достижения ожидаемых результатов.

     Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
        Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный период рассчитывается по формуле
[image: image1.emf]
где N - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;
ХnПлан - плановое значение n-го показателя (индикатора);

ХnФакт- значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;
FПлан - плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы с начала реализации;
 FФакт – сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы на конец отчетного периода.
7. Финансовое обеспечение программы
          В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий, направленных на создание и организацию деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) за счет:

средств бюджета муниципального района Кинельский.

Объемы финансирования являются расчетными и подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального района Кинельский.

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский» на 2017-2019 годы

Основные целевые показатели Программы

	№

п/п
	Индикаторы и показатели
	Количество
	Примечание

	1
	Количество человеко-часов, отработанных специалистами управленческого и обслуживающего персонала МФЦ

	9865

	2
	Затраты на содержание управленческого и обслуживающего персонала

	1 278,2 тыс. руб.

	3
	Затраты на общехозяйственные нужды

	3 145,7 тыс. руб

	4
	Затраты на содержание имущества
	28 тыс. руб.

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский» на 2017-2019 годы

Прогноз сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель – потребность
	Прогноз стоимости по годам      ( тыс. руб.)

	2017

	2018
	2019

	1
	2

	3

	4

	5

	        6

	1. Мероприятия, направленные на обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг

в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский, выполняемые в рамках муниципального задания

	1.1.
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг

в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский

	4451,9

	4451,9

	4451,9

	В том числе:

	1.1.1.
	 Обеспечение ТОСПов МФЦ услугами  Интернет-связи
	6

	1.1.2.
	 Предоставление каналов телефонной связи ТОСПам МФЦ
	8

	1.1.3
	  Обеспечение удаленных ТОСПов  МФЦ услугами  мобильной Интернет –связи на основе сотовой связи
	4

	1.1.4
	Обеспечение ТОСПов МФЦ транспортными услугами
	150

	1.1.5.
	Обеспечение ТОСПов МФЦ коммунальными услуги
	2

	1.1.6.
	Обслуживание электронной очереди,

информационных киосков,   компьютеров
	40

	1.1.7
	Заправка картриджей ,восстановление картриджей
	48

	1.1.8
	Ремонт автомобилей
	6

	1.1.9
	Ремонт роллставней
	2

	1.1.10
	Ремонт кондиционеров
	2

	1.1.11
	Вывоз мусора
	4,5

	1.1.12
	Обслуживание программы 1С «Бухгалтерия»
	1

	1.1.13
	СБИС (Электронная отчетность)
	1

	1.1.14
	Проведение предрейсовых осмотров
	494

	1.1.15
	ОСАГО  автомобилей
	3

	1.1.16
	Приобретение  ПО «Касперский»
	27

	1.1.17
	Приобретение сертификата техподдержки
	1

	1.1.18
	Подписка на газеты и журналы
	3

	1.1.19
	Налог на имущество
	1

	1.1.20
	Транспортный налог
	1

	1.1.21
	Плата за негативное воздействие на окружающую  среду
	1

	1.1.22
	Оплата госпошлины
	1

	1.1.23
	Приобретение ГСМ
	8400

	1.1.24
	Покупка питьевой воды
	55

	1.1.25
	Приобретение бумаги
	500

	1.1.26
	Приобретение файлов
	120

	1.1.27
	Покупка канцтоваров
	2307

	1.1.28
	Покупка хозтоваров
	780

	1.1.29
	Приобретение  автомобильной  резины
	4

	1.1.30
	Приобретение запчастей   для обслуживания автомобилей
	213

	1.2
	Иные мероприятия, направленные на обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме «одного окна» на территории муниципального района Кинельский

	450
	450
	450

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

       от ____________№_______________

г. Кинель

(                                                                  (